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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Medalhados por Prova Todas as provas

1. Femin., 400m Estilos Infantis B

1. Maria Carlota Rebelo 03 119714 Nautico /Urgicentro-Sanfil 5:35.11 513
2. Catarina Silva Soares 03 121977 Porto 5:43.77 476
3. Luana Pinto Domingues 03 123893 Ba/Bomcar 5:47.36 461

1. Femin., 400m Estilos Infantis A

1. Ana Sofia Pina 02 125639 O Crasto 5:15.15 617
2. Clara Gomes Pereira 02 124393 Alges 5:19.09 595
3. Mariana Amaral Mendes 02 123959 Colegio Monte Maior 5:20.22 589

2. Masc., 400m Estilos Infantis B

1. Tiago Andrade Machado 02 124457 Sporting de Aveiro 5:18.01 450
2. Vicente Oliveira Gomes 02 129022 Sporting 5:20.07 442
3. Martim Rebelo Malfeito 02 129023 Sporting 5:21.81 435

2. Masc., 400m Estilos Infantis A

1. Tiago Miguel Vilhena 01 118484 Natacao de Faro 4:49.60 596
2. Diogo Coelho Jose 01 124207 Columbofila Cantanhedense 4:56.80 554
3. David Matias Cristino 01 127872 Naval Amorense 5:03.28 519

3. Femin., 100m Costas Infantis B

1. Camila Rodrigues Rebelo 03 122274 Louzan Natacao 1:11.48 +0,78 537
2. Beatriz Azevedo Isaias 03 127706 Colegio Monte Maior 1:13.90 486
3. Filipa Ramos Peixeira 03 129008 Sporting 1:14.46 +0,80 475

3. Femin., 100m Costas Infantis A

1. Rafaela Gomes Azevedo 02 122048 Alges 1:07.52 +0,67 637
2. Madalena Maria Ferreira 02 126572 Sporting 1:10.92 +0,61 550
3. Maria Mousinho Esteves 02 131944 Amadora 1:10.95 +0,70 549

4. Masc., 100m Costas Infantis B

1. Diogo Nuno Valente 02 130425 Sporting 1:06.18 +0,67 483
2. Ricardo Filipe Rocha 02 121787 Aquatico Pacense 1:07.62 +0,62 453
3. Diogo Santos Costa 02 126007 Colegio Monte Maior 1:07.77 +0,61 450

4. Masc., 100m Costas Infantis A

1. Jose Salgado Moreira 01 121706 Famalicao 1:04.45 +0,61 523
2. Afonso Passos Cunha 01 118228 Famalicao 1:04.63 +0,63 519
3. Rafael Alcantara Aires 01 125130 Naval Amorense 1:05.84 +0,68 490
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5. Femin., 4 x 200m Livres Infantis

1. Rio Maior Rio Maior 9:21.98 +0,66 555
2. Amadora Amadora 9:22.00 +0,75 555
3. Sporting Sporting 9:28.38 +1,01 537

6. Masc., 4 x 200m Livres Infantis

1. Naval Amorense Naval Amorense 8:34.91 +0,86 537
Recorde Nacional, Infantil e Infantil A

2. Famalicao Famalicao 8:38.13 +0,69 527
3. Braga Braga 8:53.54 +0,88 482

7. Femin., 800m Livres Infantis B

1. Mafalda Sofia Rosa 03 127310 Rio Maior 9:48.49 +0,75 580
2. Maria Joao Pelaio 03 125333 Ginasio Figueirense 10:04.27 +0,87 536
3. Beatriz Moreira Carvalho 03 127313 Rio Maior 10:20.82 +0,76 494

7. Femin., 800m Livres Infantis A

1. Alexandra Couto Frazao 02 125426 Amadora 9:31.50 +0,83 634
2. Catia Iordan Agostinho 02 127312 Rio Maior 9:49.51 +0,73 577
3. Mariana Amaral Mendes 02 123959 Colegio Monte Maior 9:49.81 +0,97 576

8. Masc., 400m Livres Infantis B

1. Hugo Miguel Neves 02 124254 Braga 4:31.86 +0,84 530
2. Eduardo Gomes Fernandes 02 117625 Hoquei da Mealhada 4:44.37 +0,81 463
3. Pedro Vilas Ruivo 02 123902 Ba/Bomcar 4:47.50 +0,75 448

8. Masc., 400m Livres Infantis A

1. Tiago Miguel Vilhena 01 118484 Natacao de Faro 4:20.30 +0,75 604
2. Joao Peixoto Pereira 01 121310 Braga 4:23.09 +0,86 585
3. Duarte Miguel Jorge 01 117045 Galitos 4:24.12 +0,78 578

9. Femin., 200m Estilos Infantis B

1. Maria Carlota Rebelo 03 119714 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:41.05 +0,89 480
2. Sara Moura Cruz 03 127488 Bombeiros dos Estoris 2:41.18 +0,72 479
3. Matilde Mota Domingues 03 122289 Individual ANNP 2:42.59 +0,71 467

9. Femin., 200m Estilos Infantis A

1. Clara Gomes Pereira 02 124393 Alges 2:30.34 +0,74 590
2. Ana Sofia Pina 02 125639 O Crasto 2:30.45 +0,86 589
3. Ana Reis Sousa 02 122440 Litoral Alentejano 2:32.97 +0,67 560
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10. Masc., 200m Costas Infantis B

1. Diogo Nuno Valente 02 130425 Sporting 2:24.13 +0,70 468
2. Ricardo Filipe Rocha 02 121787 Aquatico Pacense 2:29.45 +0,73 419
2. Diogo Santos Costa 02 126007 Colegio Monte Maior 2:29.45 +0,65 419

10. Masc., 200m Costas Infantis A

1. Jose Salgado Moreira 01 121706 Famalicao 2:17.91 534
2. Diogo Coelho Jose 01 124207 Columbofila Cantanhedense 2:20.65 503
3. Rui Miguel Pires 01 121043 Nautico Marinha Grande 2:22.12 488

11. Femin., 200m Bruços Infantis B

1. Sara Moura Cruz 03 127488 Bombeiros dos Estoris 2:59.92 +0,79 462
2. Matilde Mota Domingues 03 122289 Individual ANNP 3:00.37 +0,73 458
3. Maria Carlota Rebelo 03 119714 Nautico /Urgicentro-Sanfil 3:01.79 +0,93 448

11. Femin., 200m Bruços Infantis A

1. Clara Gomes Pereira 02 124393 Alges 2:42.69 +0,78 625
Recorde Nacional

2. Ana Ferreira Costa 02 123876 Nautico Marinha Grande 2:46.54 +0,83 582
3. Mariana Amaral Mendes 02 123959 Colegio Monte Maior 2:47.66 +0,87 571

12. Masc., 200m Livres Infantis B

1. Rafael Moreira Oliveira 02 128325 Belenenses 2:12.29 +0,69 458
2. Eduardo Gomes Fernandes 02 117625 Hoquei da Mealhada 2:12.72 +0,82 453
3. Diogo Santos Costa 02 126007 Colegio Monte Maior 2:14.78 +0,84 433

12. Masc., 200m Livres Infantis A

1. Tiago Miguel Vilhena 01 118484 Natacao de Faro 2:01.79 +0,83 587
2. Joao Peixoto Pereira 01 121310 Braga 2:03.80 +0,93 559
3. Duarte Miguel Jorge 01 117045 Galitos 2:04.97 +0,81 543

13. Femin., 100m Livres Infantis B

1. Camila Rodrigues Rebelo 03 122274 Louzan Natacao 1:03.87 +0,87 541
2. Mariana Magalhaes Sampaio 03 122166 Fafe 1:05.13 +0,69 510
3. Helena Nunes Rodrigues 03 125022 Alges e Agueda XXI 1:05.44 +0,89 503

13. Femin., 100m Livres Infantis A

1. Alexandra Couto Frazao 02 125426 Amadora 1:00.86 +0,74 626
2. Ana Reis Sousa 02 122440 Litoral Alentejano 1:01.61 +0,78 603
3. Nina Pinto Ribeiro 02 116914 Foca 1:01.62 +0,78 603
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14. Masc., 100m Bruços Infantis B

1. Martim Rebelo Malfeito 02 129023 Sporting 1:14.41 +0,83 484
2. Hugo Miguel Neves 02 124254 Braga 1:15.18 +0,94 470
3. Duarte Anastacio Sousa 02 126627 Condeixa Clube 1:15.85 +0,63 457

14. Masc., 100m Bruços Infantis A

1. Pedro Domingues Duarte 01 121042 Nautico Marinha Grande 1:11.88 +0,77 537
2. Goncalo Silveirinha Caldeira 01 128343 Individual ANL 1:12.01 +0,69 535
3. Bernardo Sousa Pereira 01 110905 Pimpoes/Cimai 1:13.13 +0,73 510

15. Femin., 200m Mariposa Infantis B

1. Joana Ribeiro Martins 03 129164 Benfica 2:39.24 +0,95 447
2. Maria Carlota Rebelo 03 119714 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:39.52 +1,02 445
3. Sara Dias Neves 03 124217 Miranda do Corvo 2:47.51 +0,78 384

15. Femin., 200m Mariposa Infantis A

1. Ana Sofia Pina 02 125639 O Crasto 2:33.38 +0,90 500
2. Carina Vlasyuk 02 129017 Sporting 2:33.57 +0,82 499
3. Rita Afonso Belo 02 123254 Benedita 2:33.80 +0,76 496

16. Masc., 100m Mariposa Infantis B

1. Tiago Andrade Machado 02 124457 Sporting de Aveiro 1:06.43 421
2. Vicente Oliveira Gomes 02 129022 Sporting 1:07.36 +0,76 404
3. Diogo Nuno Valente 02 130425 Sporting 1:09.37 +0,83 370

16. Masc., 100m Mariposa Infantis A

1. Ricardo Pinela Ferreira 01 122050 Alges 1:01.41 +0,67 533
2. Alexandre Miguel Branco 01 126584 Sporting 1:02.59 +0,76 504
3. Nuno Filipe Rainho 01 119396 Galitos 1:02.85 +0,72 498

17. Femin., 4 x 100m Estilos Infantis

1. Sporting Sporting 4:45.73 +0,61 535
2. Colegio Monte Maior Colegio Monte Maior 4:53.99 +0,84 491
3. Alges Alges 4:56.37 +0,64 480

18. Masc., 4 x 100m Livres Infantis

1. Naval Amorense Naval Amorense 3:52.30 +0,70 532
2. Famalicao Famalicao 3:58.71 +0,66 490
3. Alges Alges 4:02.05 +0,66 470
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19. Masc., 1500m Livres Infantis B

1. Eduardo Gomes Fernandes 02 117625 Hoquei da Mealhada 18:36.98 +0,80 474
2. Samson Silva Costa 02 120847 Fluvial Portuense 18:40.84 +0,83 469
3. Tomas Pedrosa Miguel 02 122534 Condeixa Clube 18:46.64 +0,73 462

19. Masc., 1500m Livres Infantis A

1. Joao Carvalho Diz 01 119859 Nautico /Urgicentro-Sanfil 17:23.06 +0,75 582
2. Rui Miguel Pires 01 121043 Nautico Marinha Grande 17:23.16 +0,72 582
3. Tiago Miguel Vilhena 01 118484 Natacao de Faro 17:33.18 +0,78 565

20. Femin., 400m Livres Infantis B

1. Mafalda Sofia Rosa 03 127310 Rio Maior 4:50.36 +0,74 556
2. Maria Joao Pelaio 03 125333 Ginasio Figueirense 4:54.47 +0,98 533
3. Catarina Silva Soares 03 121977 Porto 5:01.57 +0,87 496

20. Femin., 400m Livres Infantis A

1. Alexandra Couto Frazao 02 125426 Amadora 4:34.74 +0,81 657
2. Ana Reis Sousa 02 122440 Litoral Alentejano 4:44.26 +0,73 593
3. Ana Sofia Pina 02 125639 O Crasto 4:48.92 +0,92 565

21. Masc., 200m Estilos Infantis B

1. Hugo Miguel Neves 02 124254 Braga 2:24.21 +0,82 494
2. Diogo Nuno Valente 02 130425 Sporting 2:29.98 +0,79 439
3. Andre Portugal Deus 02 122429 Naval do Funchal 2:31.33 +0,60 427

21. Masc., 200m Estilos Infantis A

1. Diogo Coelho Jose 01 124207 Columbofila Cantanhedense 2:21.53 +0,75 522
2. Duarte Miguel Jorge 01 117045 Galitos 2:21.71 +0,75 520
3. Pedro Domingues Duarte 01 121042 Nautico Marinha Grande 2:24.00 496

22. Femin., 200m Costas Infantis B

1. Camila Rodrigues Rebelo 03 122274 Louzan Natacao 2:35.38 +0,71 508
2. Filipa Ramos Peixeira 03 129008 Sporting 2:42.67 +0,72 443
3. Margarida Salgado Moreira 03 121710 Famalicao 2:43.45 +0,70 437

22. Femin., 200m Costas Infantis A

1. Rafaela Gomes Azevedo 02 122048 Alges 2:28.67 +0,63 581
2. Madalena Maria Ferreira 02 126572 Sporting 2:32.19 +0,63 541
3. Alexandra Couto Frazao 02 125426 Amadora 2:32.37 +0,81 539
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23. Masc., 200m Bruços Infantis B

1. Duarte Anastacio Sousa 02 126627 Condeixa Clube 2:38.94 +0,70 510
Recorde Nacional

2. Hugo Miguel Neves 02 124254 Braga 2:42.52 +0,86 477
3. Martim Rebelo Malfeito 02 129023 Sporting 2:45.59 +0,73 451

23. Masc., 200m Bruços Infantis A

1. Goncalo Silveirinha Caldeira 01 128343 Individual ANL 2:34.12 +0,71 559
2. Bernardo Sousa Pereira 01 110905 Pimpoes/Cimai 2:34.70 +0,77 553
3. Pedro Domingues Duarte 01 121042 Nautico Marinha Grande 2:39.42 +0,80 505

24. Femin., 200m Livres Infantis B

1. Maria Joao Pelaio 03 125333 Ginasio Figueirense 2:19.77 +1,03 528
2. Mafalda Sofia Rosa 03 127310 Rio Maior 2:20.85 +0,73 516
3. Camila Rodrigues Rebelo 03 122274 Louzan Natacao 2:23.87 +0,88 484

24. Femin., 200m Livres Infantis A

1. Alexandra Couto Frazao 02 125426 Amadora 2:11.38 +0,73 635
2. Ana Reis Sousa 02 122440 Litoral Alentejano 2:13.88 +0,74 600
3. Ana Sofia Pina 02 125639 O Crasto 2:14.24 +0,90 596

25. Masc., 100m Livres Infantis B

1. Andre Portugal Deus 02 122429 Naval do Funchal 59.05 +0,65 501
2. Rodrigo Miguel Carvalho 02 128928 Miranda do Corvo 59.87 +0,70 481
3. Rafael Moreira Oliveira 02 128325 Belenenses 59.97 +0,66 478

25. Masc., 100m Livres Infantis A

1. Tiago Miguel Vilhena 01 118484 Natacao de Faro 56.54 +0,62 571
2. Rafael Alcantara Aires 01 125130 Naval Amorense 56.89 +0,70 560
3. Ricardo Pinela Ferreira 01 122050 Alges 57.09 +0,65 554

26. Femin., 100m Bruços Infantis B

1. Matilde Mota Domingues 03 122289 Individual ANNP 1:22.72 +0,74 470
2. Maria Freitas Castro 03 124809 Fafe 1:23.96 +0,88 450
3. Sara Moura Cruz 03 127488 Bombeiros dos Estoris 1:24.87 +0,70 435

26. Femin., 100m Bruços Infantis A

1. Clara Gomes Pereira 02 124393 Alges 1:16.44 +0,76 596
2. Maria Miguel Melo 02 126771 Galitos 1:19.61 +0,90 528
3. Mafalda Joana Oliveira 02 119096 Lousada SXXI 1:19.65 +0,89 527
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27. Masc., 200m Mariposa Infantis B

1. Vicente Oliveira Gomes 02 129022 Sporting 2:27.92 +0,81 428
2. Tiago Andrade Machado 02 124457 Sporting de Aveiro 2:32.05 +0,69 394
3. Luis Afonso Silva 02 123323 Estarreja 2:36.10 +0,59 364

27. Masc., 200m Mariposa Infantis A

1. Alexandre Miguel Branco 01 126584 Sporting 2:17.44 +0,85 534
2. Diogo Coelho Jose 01 124207 Columbofila Cantanhedense 2:20.31 +0,72 501
3. Joao Jose Calado 01 120772 Nautico Abrantes 2:20.36 +0,81 501

28. Femin., 100m Mariposa Infantis B

1. Joana Ribeiro Martins 03 129164 Benfica 1:11.48 +0,96 480
2. Camila Rodrigues Rebelo 03 122274 Louzan Natacao 1:12.86 +0,98 453
3. Beatriz Azevedo Isaias 03 127706 Colegio Monte Maior 1:13.38 +0,88 443

28. Femin., 100m Mariposa Infantis A

1. Leonor Camacho Fernandes 02 126576 Sporting 1:06.94 +0,87 584
2. Ines Pereira Silva 02 128987 Condeixa Clube 1:08.99 +0,76 534
3. Rita Afonso Belo 02 123254 Benedita 1:09.21 +0,73 529

29. Masc., 4 x 100m Estilos Infantis

1. Sporting Sporting 4:22.91 +0,76 490
RN Infantil B primeiro percurso (100 C)

2. Famalicao Famalicao 4:24.96 +0,67 478
3. Naval Amorense Naval Amorense 4:25.44 +0,71 476

30. Femin., 4 x 100m Livres Infantis

1. Amadora Amadora 4:19.53 +0,82 542
2. Sporting Sporting 4:20.22 538
3. Galitos Galitos 4:20.65 +0,72 535


